1 / 2

公益社団法人日本ホッケー協会

令和２年度第 2回理事会議事録

Ⅰ．日 時   令和 2年 8 月 1 日（土）定時総会終了後（14 時 30 分～15 時 00 分）

Ⅱ．場 所   JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 14F

Ⅲ．出 席 者  理事 23 名中 22 名参加（内 13 名 ZOOM 参加）

（理事）中曽根弘文、内藤貴詞、中村康夫、寺本祐治、安西浩哉、

伊吹洋二、中村真理、宮野正喜、瀧上正志、濱田清二、千野雅人、

平尾豊、今庄充世、馬場治男、石川伸男、宮田知、矢野茂樹、埴岡隆、

大久保文義、奥田竜子、渡辺健一、井上雄介、

（監事）田中誠

Ⅳ．審議事項

（１）代表理事会長、理事副会長選出

（２）専務理事・常務理事・委員長の選出

（３）令和 2 年度諸会議開催スケジュール（案）

Ⅴ．報告事項

（１）事務局窓口対応時間の変更

（２）今後の協会体制・方向性

（３）真 前常務理事の挨拶

Ⅵ．議事内容

１．開会

定刻、事務局長坂本幼樹が開会を宣言し、理事 23 名の内 22 名出席しているので本理

事会定款第 39条の規定に定める定足数を満たしており適法に成立した旨を宣言した。

議事録署名人に井上雄介理事、田中誠監事、議事録作成人に梅本勝利事務局次長を選

出して審議に入った。

２．「審議事項」議事経過要領及びその結果

（１）第１号議案 代表理事会長、理事副会長選考の件

   坂本事務局長が会長・副会長の選任について意見を求めたところ、中村専務理事が東

京オリンピックを成功に導くため、前年度同様に中曽根氏を代表理事会長、内藤氏を

理事副会長に選出したい旨の提案があり、異議なく承認された。

なお、被選定者は席上その就任を承諾した。

 2 / 2

（２）第 2号議案 専務理事・常務理事・委員長の選出

   中曽根会長と内藤副会長が協議した後、内藤副会長が配布資料をもとに令和 2 年度･

3 年度役員について選出と提案がなされ、異議なく下記の通り承認された。

    なお、被選定者は席上その就任を承諾した。

   中村康夫  専務理事

   寺本祐治  常務理事・普及委員長

   安西浩哉  常務理事・強化本部長・東京オリンピック準備委員会委員長

   瀧上正志  常務理事・総務委員長

   伊吹洋二  常務理事・国際委員長

   平尾 豊  常務理事・技術委員長

   宮野正喜  広報委員長・マーケテｲング委員長

   井上雄介  財務委員長

（３）第 3号議案 令和 2 年度諸会議開催スケジュール（案）の件

坂本事務局長が次回業務拡大執行理事会予定日は、8月 23 日（日）、第 3回理事会が

9月 12 日（土）、それ以降の予定は後日決定することを説明し、異議なく承認された。

３．報告事項

（１）事務局窓口対応時間の変更

   坂本事務局長より新型コロナウイルス新規感染拡大の状況を鑑み、8月 3日（月）よ

   り当面の間、窓口対応時間（午前 11 時～午後 3時）の短縮を行う旨の報告があった。

（２）今後の協会体制・方向性

  中曽根会長より「東京 2020 オリンピックの 1 年の延期が決まり、ご苦労が多い中、

新型コロナウイルス新規感染者拡大が続き、更に先が見えにくくなっていますが、

選手たちの為にも、日本のホッケー界の明るい未来に向かって力を合わせていきまし

ょう」という主旨の挨拶があった。

（３）真 前常務理事の挨拶

   役員定年規定により退任された真前常務理事より参加メンバーに対して「大変お世話

なりました。今後も日本リーグの方で関わっていきますので、引き続きよろしくお願

いします。」という主旨の挨拶があった。

以上をもって全ての議事の審議を終了し、議長は 15 時 00 分、閉会を宣言した。